平成 24年３月 30日

各 位

電源開発株式会社

代表取締役社長 北村 雅良

（コード番号：9513 東証第一部）

問合せ先：秘書広報部広報室

（電話：03-3546-2211）

大間原子力発電所の運転開始時期の変更について

当社は、現在建設中の大間原子力発電所について、平成 26年 11月に予定していた運転開始時

期を変更し未定とすることとしましたので、お知らせいたします。

大間原子力発電所の建設工事につきましては、平成 23年３月 11日の東北地方太平洋沖地震の

発生以降、環境保全や設備維持等に必要な保安工事を除き休止しております。

運転開始時期については、現時点で今後の工程をお示しできる状況にないため、未定といたし

ます。

なお、この変更を踏まえて、本日、平成 24年度供給計画の届出を行っております。

当社は、福島第一原子力発電所の事故を踏まえた安全強化対策等の検討を進め、国の方針等も

踏まえたうえで、必要な対策について常に適切に反映しながら、地域のご理解を賜り、皆さまか

ら信頼される安全な発電所づくりに向け、全社をあげて取り組むこととしています。

【運転開始時期の変更について】

変更前 平成 26年 11月

変更後 未定

以 上